
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD:
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Gmina Jasionówka
ul. Rynek 19, 19-122 Jasionówka

Jasionówka, dn. 21.02.2023 r.

Or.271.3.2023

Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 20.02.2023 r. 
w postępowaniu pn. „Przebudowa i modernizacja dróg”

 
1. W dodatkowych wyjaśnieniach treści SWZ Zamawiający zamieszcza następującą informację
w pkt  3  :  Działka  nr  383  oraz  działka  nr  388/1  stanowiąca  pas  drogowy  drogi  powiatowej
nr 1403  B  ul.  Białostocka  w  m.  Jasionówka  w  km  0+000  –  0+999  oraz  działka  nr  388/1
stanowiąca pas drogowy drogi powiatowej nr 1405 B ul. Grodzieńska w m. Jasionówka w km
0+000 – 0+200 położone są na terenie części  miejscowości  Jasionówka wpisanej do rejestru
zabytków  decyzją  nr  KL.WKZ-5340/19/82/86  z  dnia  23.VI  1986  r  pod  nr  rejestru  A-492.
Zamawiający  dokona  odpowiednie  zgłoszenia  i  uzgodnienia  z  WUOZ  w  Białymstoku,
Wykonawca  zobowiązany  będzie  do  wykonania  przedmiotu  umowy  zgodnie  z  uzyskanymi
warunkami konserwatorskimi – dotyczy Części III Zamówienia. 
Z  treści  pkt  3  Dodatkowych  wyjaśnień  do  SWZ  wynika,  że  Zamawiający  nie  dysponuje
warunkami konserwatorskimi, a będzie się o nie dopiero ubiegać. 
Czy Zamawiający posiada wiedzę jakiego rodzaju warunki zostaną podane przez WUOZ ? Jeżeli
tak to proszę o ich przedstawienie. 
Czy przypuszczalne warunki wydane przez WUOZ będą generowały dodatkowe koszty? 
Jak przyjąć do wyceny coś co jest niewiadomą na etapie składania oferty? 

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  ma  wiedzy  odnośnie  warunków  jakie  poda  WUOZ.  Jeśli  warunki

postawione  przez  WUOZ  będą  generować  dodatkowe  koszty  (np.  konieczność  zatrudnienia
archeologa,  przeprowadzenia  dodatkowych  badań  itp.),  zostaną  one  poniesione  przez
Zamawiającego.

2.  W  Rozdziale  XIX  Zabezpieczenie  należytego  wykonania  umowy  pkt.  2  jest  zapis  że,
zabezpieczenie wnosi się przed zawarciem umowy. Powołując się na art. 449 pkt 3 Ustawy PZP ,
który mówi że : Zabezpieczenie wnosi się przed zawarciem umowy, chyba że ustawa stanowi
inaczej  lub zamawiający  określi  inny termin w dokumentach zamówienia prosimy o zmianę
zapisu o wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania na : przed rozpoczęciem robót. Jest
to  podyktowane  tym,  że  w  przypadku  robót  z  długim  okresem  realizacji  tak  jak  w  tym
zamówieniu  do  30.09.2024  roku  Wykonawca  rozpoczynający  ich  realizacje  w  2024  roku



wnosiłby  zabezpieczenie  należytego  wykonania  o  ok.  12  miesięcy  przed  terminem  ich
rozpoczęcia, co generuje dodatkowe niepotrzebne koszty.

Odpowiedź:
W rozdz. XIX ust. 2 SWZ otrzymuje brzmienie: 
2. Zabezpieczenie wnosi się przed rozpoczęciem robót.

3. W SWZ, Rozdział XX Inne warunki zamówienia pkt 1 Zamawiający żąda przed podpisaniem
umowy  dostarczenia  opłaconej  polisy  ubezpieczeniowej  na  kwotę  nie  mniejszą  niż  cena
ofertowa brutto. W pkt. 2 Zamawiający pisze, że dopuszcza składanie ofert częściowych. Proszę
o doprecyzowanie kwoty polisy ubezpieczeniowej na poszczególne części. Jakiej kwoty będzie
żądać Zamawiający w przypadku wygrania przez Wykonawcę jednej części ? 

Prosimy o  zmianę  zapisu  na:  dostarczenia  opłaconej  polisy  ubezpieczeniowej  na  kwotę  nie
mniejszą niż cena ofertowa brutto części zamówienia. 

Odpowiedź:
Zgodnie z formularzem oferty, będącym załącznikiem do SWZ, Wykonawca przedstawia

ofertę na poszczególne części zamówienia (od jednej do trzech). Wartość polisy nie może być
niższa  niż  cena  ofertowa  brutto  –  jej  wartość  zależeć  zatem  będzie  od  wartości  oferty
Wykonawcy  na  poszczególne  części  zamówienia.  Jeżeli  z  danym  Wykonawcą  podpisywana
będzie umowa tylko na jedną część zamówienia, wtedy wartość polisy nie będzie mogła być
niższa od wartości jego oferty brutto na tą część. W przypadku zaś podpisywania umowy na
więcej części zamówienia – wartość polisy nie będzie mogła być niższa od ceny ofertowej brutto
tych części łącznie.

4. W Przedmiarach robót brak pozycji  skropienie warstw konstrukcyjnych emulsją asfaltową
na : 
- remont drogi powiatowej nr 1403 B na odcinku przebiegającym w miejscowości Dobrzyniówka
w km rob. 0+000 – 0+999, 
-  remont drogi  powiatowej nr 1355B Starowola – Koziniec – Słomianka – Jasionówka w km
0+000 – 0+200, 
- remont drogi powiatowej nr 1405 B ul. Grodzieńska w m. Jasionówka w km 0+000 – 0+200, 
- remont drogi powiatowej nr 1405 B ul. Grodzieńska w m. Jasionówka w km 0+200 – 1+170,73, 
- remont drogi powiatowej nr 1403 B ul. Białostocka w m. Jasionówka w km 0+000 – 0+999.

Odpowiedź:
Zmieniono przedmiary robót – w załączeniu.

5. W SWZ, Rozdział VIII opis sposobu przygotowania oferty pkt. 1 Dokumenty zawarte w ofercie,
zapisane jest że do ofert należy dołączy zał. Nr 3 do SWZ – informację o przynależności do grupy
kapitałowej. Taką informację przekazuje się Zamawiającemu po otwarciu ofert, gdy już znani są
wszyscy  oferenci.  Proszę  o  zmianę  zapisów  rozdziału  VII  SWZ  oraz  wymaganie  dołączenia
informacji  o  przynależności  do  grupy  kapitałowej  wraz  z  podmiotowymi  środkami
dowodowymi.

Odpowiedź:
W  rozdz.  VIII  ust.  1  pkt  4  SWZ  wystąpiła  oczywista  omyłka  pisarska.  Zamawiający

poprawia ją, poprzez wykreślenie tego punktu. 
Zamawiający  informuje  jednocześnie,  że  w rozdz.  XVII  ust.  8  pkt  2  SWZ  zawarto

informację,  że  w celu  potwierdzenia  braku  podstaw  wykluczenia  wykonawcy  z  udziału
w postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  Wykonawca  składa  na  wezwanie  zamawiającego:
oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności



do tej  samej  grupy  kapitałowej  w rozumieniu  ustawy  z  dnia  16  lutego  2007  r.  o  ochronie
konkurencji  i  konsumentów  (Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  275),  z  innym  wykonawcą,  który  złożył
odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo
oświadczenia  o  przynależności  do  tej  samej  grupy  kapitałowej  wraz  z  dokumentami  lub
informacjami  potwierdzającymi  przygotowanie  oferty,  oferty  częściowej  lub  wniosku
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej
samej grupy kapitałowej.

6. Prosimy o odstąpienie od żądania od wykonawcy przedmiotowych środków dowodowych
w postaci dokumentów potwierdzających, że użyte materiały spełniają wymogi niniejszej SWZ
wraz  z  załącznikami  w  formie  certyfikatu,  homologacji  poświadczonej  przez  Wykonawcę.
Powyższe dokumenty przedkłada się na etapie realizacji  robót oraz  po zakończeniu budowy
wraz z operatem.

Odpowiedź:
Zamawiający  dokonuje  zmiany  rozdz.  XVIII  ust.  1  SWZ  w  następujący  sposób:

Zamawiający żąda złożenia na wezwanie oświadczenia potwierdzającego,  że użyte materiały
spełniają wymogi niniejszej SWZ oraz oświadczenia, że roboty budowlane zostaną  wykonane
zgodnie  z  wymogami  SWZ i  załączonej  dokumentacji.  Dokumenty  potwierdzające  powyższe
wraz z załącznikami w formie kopii certyfikatu, homologacji  poświadczonej przez wykonawcę
lub równoważnych  dokumentów jednoznacznie  potwierdzających  spełnianie  w/w wymogów
należy złożyć na etapie realizacji robót oraz po ich zakończeniu.

7.  Prosimy  o  odstąpienie  od  żądania  od  wykonawcy  dołączenia  do  oferty  przedmiotowych
środków dowodowych w postaci wykazu osób oraz wykaz robót. Prosimy, aby przedmiotowe
środki  dowodowe  w  postaci  wykazu  osób  oraz  wykaz  robót  były  składane  na  wezwanie
zamawiającego, przez Wykonawcę, którego oferta zostanie oceniona najwyżej w postępowaniu
-  zgodnie  z  art.  126  ust  1  PZP.  Do  oferty  każdy  Wykonawca  dołączy  oświadczenie  o
niepodleganiu  wykluczeniu,  spełnianiu  warunków  udziału  w  postępowaniu  w  zakresie
wskazanym przez zamawiającego zgodnie a art. 125.1 PZP

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia rozdz. XVI ust. 6 pkt 3 i 4 SWZ poprzez ich wykreślenie. 
W rozdz. XVII ust. 8 po pkt 7 SWZ dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu:
8)  wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat,

a jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  -  w  tym  okresie,  wraz  z  podaniem  ich
rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały
wykonane,  oraz  załączeniem  dowodów  określających,  czy  te  roboty  budowlane  zostały
wykonane  należycie,  przy  czym  dowodami,  o  których  mowa,  są  referencje  bądź  inne
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane,
a  jeżeli  wykonawca  z  przyczyn  niezależnych  od  niego  nie  jest  w  stanie  uzyskać  tych
dokumentów - inne odpowiednie dokumenty; (według wzoru określonego w załączniku Nr 6 do
SWZ), przy czym dowodami, o których mowa są:

a) referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot na rzecz, którego roboty
były wykonane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane;

b)  oświadczenie  wykonawcy  -  jeżeli  z  uzasadnionej  przyczyny  o  obiektywnym
charakterze, wykonawca nie jest w stanie uzyskać dokumentów ww. 
W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal  wykonywanych referencje bądź inne
dokumenty  potwierdzające  ich  należyte  wykonanie  powinny  być  wydane  nie  wcześniej  niż
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;



9)  wykaz  osób,  skierowanych  przez  wykonawcę  do  realizacji  zamówienia,
odpowiedzialnych za kierowanie robotami w branży drogowej, wraz z informacjami na temat
ich  kwalifikacji  zawodowych,  uprawnień,  doświadczenia  i  wykształcenia,  niezbędnych  do
wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz
informacji o podstawie dysponowania tymi osobami – wg wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do
SWZ.

8. W rozdziale XVII  pkt. 8 ppkt. 3 SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca na wezwanie
Zamawiającego  przedłożył  informację  z  Centralnego  Rejestru  Beneficjentów  Rzeczywistych
w zakresie podstawy wykluczenia wskazanej w art. 108 ust. 2 PZP. Prosimy o odstąpienie od
tego wymogu, gdyż powyższe przepisy maja zastosowanie do zamówień o wartości równej lub
przekraczającej 20 000 000 euro dla robót budowlanych.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia rozdz. XVII ust. 8 pkt 3 SWZ poprzez jego wykreślenie.

WÓJT GMINY

Leszek Zawadzki


